
 
ISTITUTO COMPRENSIVO “EX 5° CIRCOLO” 

  Piazza Semeria, 2  - 75100 MATERA 

Codice Fiscale 93051630775   Distretto Scolastico n. 6   Cod. Scuola MTIC82600E 

www.quintocircolomatera.it 

Uffici 0835331342-08351891007 - Dirigente Scolastico 08351825543   -  0835331342 

mtic82600e@istruzione.it  mtic82600e@pec.istruzione.it 

 

Prot. n.    507 A 19                                                                                                                                        Matera, 1 febbraio 2016 

 

 

Oggetto: Decreto di costituzione  del Comitato per la Valutazione dei Docenti per il triennio 2015-2018.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il DPR 28 marzo 2013, n. 80 avente ad oggetto il “Regolamento sul sistema nazionale di valutazione in materia di istruzione 

e formazione”; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, avente ad oggetto la “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 

riordino delle disposizioni legislative vigenti”;   

VISTO l’art. 11 del D.Lgs 16 aprile 1994, n. 297, come novellato dall’art. 1, comma 129, della legge 13 luglio 2015, n. 107;  

VISTA la delibera n. 3  del  Collegio dei Docenti  appositamente convocato in data  30 ottobre 2015; 

VISTA la delibere n. 5e 6 del Consiglio d’Istituto appositamente convocato in data  29 gennaio  2016; 

VISTO il provvedimento dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata, prot. n. 180 del 26 gennaio 2016, con il quale                                                                                    

viene individuato il Dirigente Scolastico Prof. Antonio EPIFANIA, quale componente esterno del Comitato per la Valutazione dei 

Docenti;  

DECRETA  
Il Comitato per la Valutazione dei Docenti dell’Istituto Comprensivo ex V Circolo Semeria di Matera, per il triennio 2015-2018, è 

così costituito: 

PRESIDENTE – Dirigente Scolastico dell’I.C. Semeria Gerardo Pietro DESIANTE 

Componente docente  Walter PANDISCIA 

Componente docente Annunziata  LAMANNA 

Componente docente Ombretta DI NOLA  

Rappresentante dei genitori Francesco Massimo ROMITO 

Rappresentante dei genitori Giuseppe LUFRANO 

Componente esterno individuato dall’USR Antonio EPIFANIA 

 

Compiti e funzioni del Comitato di Valutazione: 

1. Il comitato  individua  i criteri per la valorizzazione dei docenti sulla base:  

    a) della  qualità  dell’insegnamento  e del contributo al miglioramento  dell’istituzione  scolastica, nonché del successo formativo e 

scolastico degli studenti;  

    b) dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti  in relazione  al  potenziamento  delle competenze  degli alunni e 

dell’innovazione didattica   e metodologica, nonché della collaborazione alla ricerca didattica, alla documentazione e alla diffusione di 

buone pratiche didattiche;  

   c) delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo e didattico e nella formazione del personale.   

2. Il comitato esprime il proprio parere  sul  superamento del periodo di formazione e di prova  per  il  personale  docente. A  tal  fine  

il  comitato è composto  dal  dirigente scolastico, che lo presiede, dalla sola componente docente, ed è integrato dal docente a cui sono 

affidate  le  funzioni  di tutor. 

3. Il comitato valuta il servizio di cui all'articolo 448 del D.Lgs n. 297/1994 (Valutazione del servizio del personale docente) su 

richiesta dell'interessato, previa relazione del  dirigente scolastico; nel caso  di  valutazione  del  servizio  di  un  docente componente 

del comitato, ai lavori non partecipa l’interessato e il consiglio di istituto provvede all'individuazione di un sostituto. Il comitato 

esercita altresì le competenze per la riabilitazione del personale docente, di cui all'articolo 501 del D.Lgs n. 297/1994.  

 

                                                                                                                                      

                                                                                                                                   Il Dirigente Scolastico                                                                                                                                                                                                                                                               

                                                                                                                         Prof. Gerardo Pietro DESIANTE 

                                                                                                                         Firma autografa omessa ai sensi 

                                                                                                                           dell’art. 3 del D.lgs n.39/1993     

-------------- 

Ai componenti del Comitato di Valutazione – Loro Sedi 

All’Albo dell’Istituto Comprensivo 

Sito Web dell’Istituto Comprensivo 

http://www.ristoprof.it/ecommnew/image/data/simbolo_fax.jpg
mailto:mtic82600e@istruzione.it

